



Folha nº 76
Processo nº 001.000.235.2016
Rubrica
Mar. 2017

**ANEXO I - REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA
(Art. 6º, parágrafo único, do Ato da Mesa Diretora nº 31, de 2012)**

1. IDENTIFICAÇÃO DO(A) PARLAMENTAR REQUERENTE

Nome JULIO CESAR	Gabinete 10
CPF 157.915.638-09	Nº Conta/BRADESCO AG: 2243 - C/C: 23.797-3

2. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS (anexar os documentos comprobatórios originais)

	Identificação da Despesa	Nº Documento	Valor
1	ARAUJO CARDOSO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA	000.000.017	3.500,00
2	MARCA BRASIL CONSULTORIA LTDA	000.000.029	4.000,00
3	POSTO 212 SUL LTDA	000.001.413	2.462,56
4	GIGA PRINT GRAFICA DIGITAL LTDA	000.000.855	4.900,00
6			
7			
8			
9			
10			
Valor Total			14.862,56

3. SOLICITAÇÃO/ATESTO

De conformidade com a regulamentação constante do **Ato da Mesa Diretora nº 31, de 2012**, solicito ao Gabinete da Mesa Diretora o ressarcimento das despesas acima especificadas.

Atesto, para esse fim, que a execução do(s) serviço(s) e/ou o fornecimento do(s) material(is) correspondente(s) está(ão) de acordo com a solicitação e assumo inteira responsabilidade pela veracidade e autenticidade da documentação anexada.

Data
10 / 05 / 2016

Assinatura do (a) Parlamentar

RECEBEMOS DE MARCA BRASIL CONSULTORIA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.029
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

MARCA BRASIL CONSULTORIA LTDA SCN QUADRA 02 ENTRADA A BLOCO D SALA, 312 - - ASA NORTE, Brasilia, DF - CEP: 70712903	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/>	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5316 0407 6894 2000 0176 5500 1000 0000 2910 1700 4070 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353160014496803 - 02/05/2016 12:10
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0747277200190	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 07.689.420/0001-76

DESTINATÁRIO/REMETENTE		
NOME/RAZÃO SOCIAL JULIO CESAR RIBEIRO	CNPJ/CPF 157.915.638-09	DATA DA EMISSÃO 29/04/2016
ENDEREÇO Quadra 203 Bloco B Lote 04, 302 - Apartamento	BAIRRO/DISTRITO Águas Claras	CEP 71939-360
MUNICÍPIO Brasilia	FONE/FAX 6133488102	UF DF
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
3AMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 4.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
002	CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA PARA APOIO AO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 653,20	00		5933	UN	1,0000	4.000,0000	4.000,00					

Recebi
 Em 29/04/2016
Julio Cesar

Folha nº 85
 Processo nº 0010002352016
 Rubrica A
 Matr. 20617

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0747277200190	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 4.000,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 4.000,00	VALOR DO ISSQN 200,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 653,20	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE POSTO 212 SUL LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.001.413
		SÉRIE: 1

POSTO 212 SUL LTDA Q SHC/SUL SUPER QUADRA, 212 - BL A PAG - ASA SUL, Brasilia, DF - CEP: 70275000 - Fone/Fax: 61033455719	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.413 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5316 0400 5950 5800 0125 5500 1000 0014 1310 1004 3006 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353160014071103 - 28/04/2016 11:42
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0747072400111	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 00.595.058/0001-25

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL JULIO CESAR RIBEIRO	CNPJ/CPF 157.915.638-09	DATA DA EMISSÃO 28/04/2016	
ENDEREÇO PRAÇA MUNICIPAL QD 02 LOTE, 05 -	BAIRRO/DISTRITO SETOR DE INDUSTRIA	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasilia	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
		HORA DE ENTRADA/SAÍDA	

FATURA

GAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.462,56
VALOR TOTAL DA NOTA 2.462,56	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
06	GASOLINA ADITIVADA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 106,45	27101259	060	5929	LT	95,1550	3,9100	372,06					
01	GASOLINA COMUM Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 118,98	27101259	060	5929	LT	110,6320	3,7590	415,87					
01	GASOLINA COMUM Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 127,77	27101259	060	5929	LT	116,6030	3,8300	446,60					
01	GASOLINA COMUM Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 351,34	27101259	060	5929	LT	318,9700	3,8500	1.228,03					

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 0 Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 217806 Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 217419 Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 1, Número COO: 26578 Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 216655 Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 216741 Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 216264 Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 215669 Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 215963 Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 215342 Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 215328	<div style="border: 2px solid blue; padding: 5px;"> Folha nº <u>86</u> Processo nº <u>001.000.235.2016</u> Rubrica <u>A</u> Matr. <u>20612</u> </div> <p style="font-size: 2em; color: blue; text-align: center;">Recebi</p> <p style="font-size: 1.5em; color: blue; text-align: center;">Em 28/04/16</p> <p style="font-size: 1.5em; color: blue; text-align: center;">[Assinatura]</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0747072400111	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 1, Número COO: 26645 Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 21874 8 Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 21877 7 Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 21855 9 Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 21824	RESERVADO AO FISCO

POSTO 212 SUL LTDA

Q SHC/SUL SUPER QUADRA, 212 - BL A PAG - ASA SUL,
Brasilia, DF - CEP: 70275000 - Fone/Fax: 61033455719

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída 1

Nº 000.001.413

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

5316 0400 5950 5800 0125 5500 1000 0014 1310 1004 3006

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353160014071103 - 28/04/2016 11:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0747072400111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

00.595.058/0001-25

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 214400

Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 213765

Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 2, Número COO: 212745

Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 704,54

Folha nº 87

Processo nº 001.000.235.2016

Rubrica A

Matr. 20617

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE Giga Print Grafica Digital Ltda. EPP SIBS - Quadra 03 Conjunto C Lote Nucleo Bandeirantes N° 015 BRASILIA UF: DF CEP: 71736-303 Telefone: (61) 3344-7275	DANFE Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.855 Série 001 FOLHA 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 5316 0407 5201 8400 0160 5500 1000 0008 5513 0743 2828
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------

NATUREZA DA OPERAÇÃO Nota fiscal de serviço	DADOS DA NF-E
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0746889000150	INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 07.520.184/0001-60

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME RAZÃO SOCIAL Julio Cesar Ribeiro	CNPJ/CPF 15791563809	DATA DA EMISSÃO 29/04/2016	
ENDEREÇO Camara Legislativa do Distrito Federal, GabineteS/N	BAIRRO/DISTRITO Zona Civico-Administrat	CEP 70094-902	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 29/04/2016
MUNICÍPIO BRASILIA	FONE/FAX (61) 3348-8100	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA

FATURA	PAGAMENTO À VISTA	Número	Valor Original	Valor Líquido	Valor Desconto
			0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS E ACESSÓRIOS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.900,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitante 1-Destinatário	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
0				0,0000	0,0000	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓD. PROD.	DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
MT1002	Informativo Parlamentar Ano 2 n 13 Abril/Maio 2016 A4 4/4 cores divulgaçao das atividades parlamentares	49011000	000	5933	UN	24.500,00	0,20	4.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebi
 Em, 29/04/2016

Folha nº 88
 Processo nº 001.000.235.2016
 Rubrica
 Matr. 20617

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN
	4.900,00	4.900,00	171,50

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos: Federal R\$ 659,05 / Estadual R\$ 0,00 / Municipal R\$ 245,00 / Fonte: IBPT.	RESERVADO AO FISCO
Procon: 151 - End: SCS Q. 08 Ed. Venâncio 2000 Bl B-60 Sl. 240 CEP 70.333-9000	



Câmara Legislativa do Distrito Federal

Folha nº	97
Processo	001.000235/2016
Rubrica	Naoen
Matrícula	20864

Empenhos

Processo	NE	Favorecido	Valor
0010002352016	2016NE00134	157.915.638-09 - JULIO CESAR RIBEIRO	R\$ 14.862,56
Total			R\$ 14.862,56

Documentos

Tipo	Número	Valor
Requerimento	Fl. 76	R\$ 14.862,56
Total		R\$ 14.862,56

Valor Bruto R\$ 14.862,56

Valor Líquido R\$ 14.862,56

Reconheço a liquidação da despesa nos termos dos artigos 56 a 62 do Decreto n.º 32.598 de 15 de dezembro de 2010.

Autorizo o Setor de Contabilidade a emitir a nota de lançamento da liquidação da despesa, e posterior encaminhamento ao Setor de Finanças para emissão da Ordem Bancária.

Em 24 de maio de 2016

José Wilson Porto
Ordenador de Despesa
(Ato do Presidente n.º 130, de 2016)
Secretário Geral
(Ato do Presidente n.º 129, de 2016)